El comte Ponç II Hug d’Empúries, aconsellat dels seus fills Hug i Ponç i de la seva esposa Brunissendis, dona, defineix i evacua al monestir d’Amer l’alou que fou del pagès Pere Adroer, difunt, i dels seus successors, concretament el dret d’alberga consistent en tres mitgeres de civada, un pernil, un parell de pollastres i el pa i vi que es consideri suficient, més les acaptes, toltes i forces que per l’alou feia al mas de Santa Maria on habitava Pere Adroer. Per aquesta definició rep de l’abat 40 morabatins i 50 sous de Girona.

			A ACA, Monacals, perg. Amer, núm. 17.

			Ed. *Pruenca, Diplomatari, doc. 31.

			Cunctis pateat audientibus quoniam ego Poncius Ugonis, Impuritanensis comes, cum consilio Ugonis et Poncii, filiorum meorum, et Brunisendis comitisse, uxoris mee, dono, definio et evacuo alodium qui fuit condam cuiusdam rustici Petri Adruarii et successorum eius, videlicet, albergam unam talem, migeres III de cibaria et pernam I et par unum gallinarum et panem et vinum ad suficiendum et omnes accaptes et toltes et forces quas faciebam per ipsum alodium in mansum Sancte Marie quem inabitabat supradictus rusticus.

			Hec omnia supradicta dono ecclesie Sancte Marie Ameriensi et Petro abbati et abitatoribus eiusdem cenobii, et de meo iure eorum trado dominium et potestatem iure perpetuo possidendum, ad faciendum quidquid uoluerint. Et accipio a prefato abbati pro hac definicione morabatinos XL et quinquaginta solidos ierundensium, ut hec difinicio et evacuacio firmum obtineat robur. Sicut habentur et continentur predicta alodia cum omnibus sibi pertinentibus, sic dono supradicte ecclesie absque ullo retentu. Si quis hanc donacionem et difinicionem infringere temptauerit, in duplo componat.

			Acta est hec IIII nonis mai, anno XV regni Leudouici regis iunioris.

			Sig+num Poncii Ugonis comitis, Sig+num Ugonis, Sig+num Poncii, filiorum eius, Sig+num Brunisendis comitisse, nos simul qui hanc definicionen et evacuacio­nem facimus, firmamus firmarique rogamus.

			Sig+num Raimundi Ademarii. Sig+num Artalli de Midiano. Sig+num Raimundi de Olives. Sig+num Guilielmi Erimballi. Sig+num Rufi, baiuli, de Vallibus. Sig +num Poncii de Vila Prici. Sig+num Bernardi, plebani de Iafaro. Sig+num Arnalli Guilielmi.

			Petrus presbiter, qui hoc scripsi die et anno quo (Senyal) supra.
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			1152, setembre, 5. Cervera

			L’arquebisbe de Tarragona i el bisbe de Vic, àrbitres del plet que enfronta el prior de Sant Pere de Casserres i el prepòsit de Santa Maria de Solsona per la possessió de dos masos de Puigpelat, sentencien que els tinguin en comú llevat de les construccions i de les vinyes que els canonges de Solsona havien aixecat i plantat, que les podran tenir lliurement.

			[A] Original no localitzat.

			B ADS, Cartoral I, doc. 242, f. 91r-91v.

			C ACOS, Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, «Parròquia de Molsosa», f. 199r.

			Ed. Rocafiguera, «Transcripció del Llibre de las Rendas...», s. n.; Bach, Diplomatari, doc. 338. *Llop, Col·lecció, doc. 457 (amb data de 4 de setembre).

			Sciant omnes tam presentes quam cequasses quod contentio que erat inter prio­rem Sancti Petri Castri Serre et prepositum Sancte Marie Celsone apud Cerva­riam ita se data est. Conquerebatur prefatus prior adversus predictum prepositum et clericos Solsonenses quod iniuste auferebant ei duos mansos apud Podium Pilatum, et hoc scriptis confirmabat quod ad ius ecclesie sue pertinere debebant. Et contra iam dictus prepositus quibusdam cartis hostensis eodem mansos iuris ecclesie sue esse dicebat. Tandem utriusque partis, auditis querelis et examinatis oppositionibus atque responsis visum est domino archiepiscopo Terrachonensium per laudamentum eius, et domini episcopi Ausonensis concordia inde fieret, que assensu iam dicti prioris et memorati prepositi suorumque clericorum ita terminata est. Laudaverunt ergo utrique scilicet dominus Bernardus archiepiscopus et dominus Petrus, Ausonensis episcopus, ut os supra dictos duos mansos, de quibus in presenti causa ventilabatur untrque ecclesia Sancti Petri Castri Serre videlicet, et ecclesia Sancte Marie Solsone comuniter per medium abeant et possiderent retidusque eorum et omnia servicia equaliter accipient. Domos vero quas fratres Solsone, ut discebant, edificaverant, et vineas quas de proprios sumptu plantaverant liberas sibi tenerent, tali videlicet modo ut priori Sancti Petri terram tandundem [sic] valentem in loco aportuno liberam hostenderent et traderent, in qua et domos similiter edificari et vinea posset plantari. Cetera omnia, sicut prephatum est, abere sit comunia. Quod ex utraque parte per manus supra dictorum pontificum bona volumptate et sine fraude ordinatum et confirmatum est in osculo pacis et pontificium bona volumptate, et sine fraude ordinatum et confirmatum est in osculo pacis et dilectionis.

			Actum est hoc nonas septembris, anno MCLII ab Incarnacione Domini, in presentia domini Bernardi, Terrachone archiepiscopi, Apostolice Sedis legati, et domini Petri, Ausonensis episcopi, et Guilelmi archidiachoni et Petri sacriste et Raimundi, Urgellensis archidiachoni, et Arnaldi Berenguer de Anglerola et aliorum multorum.

			Ego Constantinus, prior hoc firmo +.

			Sig+num Guilelmi, prepositi Sancte Marie Celsone. Sig+num Geralli SSS. Sig +num Bernardi, Tarrachonensis archiepiscopi. Petrus, Dei gratia Ausonensis episcopus SS. Sig+num Petrus Guilelm.

			Petrus sacerdos, qui hoc scripsit die et anno quo supra SSS.
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			1153, gener, 7. Santa Margarida del Penedès

			En el conflicte que enfronta Ramon de Sentmenat, abat de Sant Cugat del Vallès, i Ramon Miró de Masquefa per un camp proper a la vila de Masquefa, un tribunal de prohoms, reunit a l’església de Santa Margarida del Penedès, després d’escoltar les parts i examinar les escriptures, adjudica la propietat al monestir. A continuació, Ramon Miró, pel judici i consell dels prohoms, defineix el camp a l’abat i als seus monjos, que, també per consell dels prohoms, dona dotze sous a Ramon Miró.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 565, f. 176r-176v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 989.

			Composicio cuiusdam campi

			Tam presentibus quam futuris sit cognitum quod Raimundus, Sancti Cucufatis abbas, et Raimundus Mironis de Maszchefa habuerunt multas in vicem contencio­nes cuiusdam campi quem iuxta villam de Maszchefa Raimundus Mironis tenebat, et tamen Sancto Cucuphati tascham dabet, quem campum iam dictus abbas et eius monachi dicebant esse apertum Sancti Cucuphatis. Predictus Raimundus Mironis et eius amici negantes hoc, dicebant illum tenere per suum directum. Tandem amici utrarumque parcium ceperunt placitum inter illos ad ecclesiam Sancte Margarite, que est in Penitensi, et ibi probi homines, scilicet, Petrus Berengarii, baiulus comitis, et Oler, frater eius, et Guillelmus de Papiol et Sendredus, presbiter de Subirads, et Gerallus de Rivosico, et Berengarius Arnalli, presbiter iam dicte ecclesie, audientes raciones sive cartas utrarumque parcium iudicantes dixerunt esse aperturam Sancti Cucufatis. Et ibi iudicio et consilio supradictorum hominum, in presencia illorum omnium qui ibi aderant, reddidit campum atque diffinivit Sancto Cucuphati et Raimundo abbati et eius monachis sive successoribus; et tamen pro hac diffinicione prescriptus abbas, non directo sed consilio nobilium virorum, dedit Raimundo Mironis XII solidos denariorum. Prescriptus autem campus affrontat ab omnibus partibus in alaudio Sancti Cucuphatis. Siquis hoc disrumpere temptaverit, nil valeat, set supradicta in duplo componat et in antea hoc scriptum semper maneat firmum.

			Quod est actum VII idus ianuarii, anno XVI regnante Lodovico rege iuniore.

			Sig+num Raimundi Mironis, qui hanc diffinicionem feci et firmavi firmarique rogavi.

			Sig+num Guillelmi de Papiol. Sig+num Petri Berengarii. Sig+num Oler, frater eius. Sig+num Geralli de Rivosico. S(Senyal) Berengarii Arnalli presbiteri.